[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 февраля 2017 г.

                  № 44
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений

в Приложение №1 к постановлению

администрации МО Сертолово  от 23.04.2013 г.
№147 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов
администрации муниципального

образования Сертолово Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Ленинградской области от 07.06.2016 г. №185 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2010 г.  №310 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011г. №33,  администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение №1 к постановлению администрации МО Сертолово  от 23.04.2013 г. №147 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Пункт 4.5. главы 4 Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее-Положение) изложить в следующей редакции:
«4.5. Прием экспертных заключений, составленных экспертами по проведению антикоррупционной экспертизы, проводившими независимую антикоррупционную экспертизу нормативного правового акта и (или)  проекта нормативного правового акта администрации МО Сертолово, осуществляет должностное лицо, являющееся разработчиком нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта.
Рассмотрение экспертных заключений, составленных экспертами по проведению антикоррупционной экспертизы, проводившими независимую антикоррупционную экспертизу нормативного правового акта и (или) проекта нормативного правового акта администрации МО Сертолово, осуществляет юридический отдел администрации МО Сертолово.

В случае поступления заключения, составленного независимым экспертом, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу нормативного правового акта  и (или) проекта нормативного правового акта администрации МО Сертолово, должностное лицо, являющееся разработчиком нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта незамедлительно направляет указанное заключение в юридический отдел администрации МО Сертолово.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ю.А. Ходько